

## Janusz Skowron „Zasłużony dla Miasta i Gminy ”



Janusz Skowron „Zasłużony dla Miasta i Gminy Kolbuszowa”

Podczas obchodów Święta Konstytucji 3 Maja w Miejskim Domu Kultury Janusz Skowron został udekorowany odznaką honorową oraz wręczono mu akt nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Kolbuszowa”. Odznaczenie wręczył Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Wilk oraz Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba. Gratulacje złożyli również: Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś, Przewodniczący Rady Powiatu Mieczysław Burek, Zastępca Burmistrza Marek Gil i ks. Dziekan Lucjan Szumierz.

Pochodzący z Kolbuszowej Janusz Skowron jest uznanym w świecie artystą malarzem, grafikiem, fotografikiem oraz ambasadorem sztuki polskiej za granicą. W prowadzonych przez niego nowojorskich galeriach sztuki prezentował prace polskich artystów związanych ze środowiskiem Polonii. Pan Janusz angażuje się w propagowanie twórców związanych lub wywodzących się z Kolbuszowej. To dzięki niemu kolbuszowscy artyści mogli pokazać swoje prace nie tylko w Nowym Jorku, ale także w innych miastach w Stanach Zjednoczonych i w Europie. Szczególną opieką obejmuje twórców młodych, tych którzy dopiero szukają swojej drogi twórczej. Jest uczestnikiem Międzynarodowych Plenerów Malarsko-Rzeźbiarskich organizowanych w Kolbuszowej od 20 lat. Prace poplenerowe wielokrotnie prezentowane są dzięki Januszowi Skowronowi w Stanach Zjednoczonych. Kolbuszowa ma swoje szczególne miejsce w jego sercu, nigdy nie zapomina o swoich rodzimych korzeniach, publicznie podkreśla, że jest Polakiem i Kolbuszowianinem. Publikuje wspomnienia ze swoich pobytów w Kolbuszowej w amerykańskich czasopismach, także w „Przeglądzie Kolbuszowskim”.

Jest członkiem: Polskiego Instytutu Naukowego w Ameryce, Instytutu Józefa Piłsudskiego w Ameryce w Nowym Jorku (dyrektor Rady Instytutu od 2015 r.), Związku Polskich Artystów Malarzy i Grafików (od 1998 r.) i Grupy Twórców „Złota Linia” (od 2018 r.) W 2014 r. otrzymał nagrodę „Ignacy Paderewski Art and Music Medal” przyznaną przez Instytut Józefa Piłsudskiego w Ameryce.

24.09.2014 r. w Konsulacie Generalnym RP w Nowym Jorku prezydent Bronisław Komorowski wręczył Januszowi Skowronowi za wybitne zasługi w działalności na rzecz zachowania dziedzictwa narodowego Polski Krzyż Kawalerski Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej. 13.05.2022 r. uhonorowany statuetką „Wybitny Polak” jako laureat konkursu Fundacji Polskiego Godła Promocyjnego „Teraz Polska”, kreującej pozytywny wizerunek Polaków mieszkających za granicą i pokazującej ich osiągnięcia. Ambasador Polski „Super Ekspresu” w Stanach Zjednoczonych Ameryki.